
in
S
TA

n
Tn

í p
R
O

g
R
A
m

y

24

„Kroužím kolem Boha, kolem prastaré vě-
že, a kroužím tak celá staletí;
a ještě nevím: jsem sokol, bouře nebo pí-
seň“ Rilke

Pomůcky: tužky, papírová kolečka (1 kus 
pro každého), zelené a červené obdélníč-
ky (po 3 kusech na osobu)

Počet osob: libovolná velikost skupiny

Cíl: V citátu Rilke mluví o našem úsilí na-
jít střed v našem životě, přiblížit se tomu 
středu.
Jsou doby, kdy cítíme intenzivně blízkost 
Boží. Jsou doby, kdy se nám Bůh zdá vzdá-
lený.
Cílem tohoto „cvičení“ je tuto myšlenku 
sledovat a ptát se současně, co nás od Bo-
ha vzdaluje, co nás přibližuje.

Popis hry:
Hra má dvě části. V první části budeme 
mluvit o tom, jak jsme vzdáleni od Boha, 
v druhé o tom, co nás od něho vzdaluje 
a co nás dostává k němu.
1) Potřebujeme velkou plochu. Na jednu 
stěnu umístíme lístek „Bůh“. Každý dosta-
ne lístek ( papírový kruh). Napíše na něj 
svoje jméno a má úkol někam umístit svůj 
lístek, aby to odpovídalo jeho pocitu (jak 
to má s Bohem, jak daleko od něj, jak ori-
entovaný). Lze se přitom orientovat oproti 
druhým nebo podle vlastního pocitu… Če-
ká se na všechny, až to udělají…

2) Pak každý dostane tři červené kartič-
ky a tři zelené.
Na zelené se napíše, co by bylo důvodem, 
abychom se Bohu dostali blíž. Na červe-
nou, co nás drží dál od Boha. Kartičky po-
ložíme ke svému jménu. Každý přečte, co 
má napsáno na svých kartičkách.
V běhu hry lze lístek posunout dál ne-
bo blíž.

Upozornění: Pro mnoho účastníků to bude 
asi těžké. Bude potřeba dodat jim odvahu, 
aby se o to pokusili. Důležité je, aby v první 
části každý byl „sám pro sebe“ a až v dru-
hém kroku se vyslovuje k druhým. Každý 
se musí dostat ke slovu.

Tip: Lze mluvit o pocitech, které měli 
účastníci během hry.
Co ti bylo těžké, co ti připadlo snadné?
Co tě vedlo dát svůj lístek tam, kde je?
Co tě napadlo při čtení karet?
Chcete si navzájem něco říci? 

já a BůH  Miriam Junová

fIRMKuRS


